第８回小中学校教育部会 議事概要

１ 開 催 日  令和４年１０月７日（金）

２ 開催場所  白石市役所４階大会議室

３ 出席委員  田端委員、坂本委員、伊藤委員、清末委員

４ 欠席委員  なし

５ 事 務 局  ４名

６ 開会時刻  １５時５５分

７ 協議事項  〇概要

・審議会意見の説明、学校再編ビジョンの検討。

        〇専門委員からの主な意見

・小中一貫校を指向するならその成果を示す必要がある。

・既存校を残すと残らなかった他地区から反発が予想される。

・近隣自治体の再編統合事例を確認した方がよい。

・保護者会議のようなものを行う必要があるかもしれない。

８ 閉会時刻  １７時４０分